
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

27.01.2025 № 167

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
11 лютого 2025 року 
за № 207/43613

Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових 
актів Міністерства охорони здоров’я України

{Із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я 
№ 265 від 14.02.2025}

Відповідно до частини четвертої статті 35-

6 Закону України «Основи законодавства про 
охорону здоров’я», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 
приведення нормативно-правових актів Міністерства охорони здоров’я України у 
відповідність до законодавства України НАКАЗУЮ :

1. Затвердити Зміни до деяких нормативно-правових актів Міністерства охорони 
здоров’я України, що додаються.

2. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Марті Даниловій) 
забезпечити:

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров’я 
України після державної реєстрації Міністерством юстиції України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони 
здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
Марію Карчевич.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0260-25#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2801-12#n1002
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785


4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр Віктор ЛЯШКО

ПОГОДЖЕНО: 

Віце-прем’єр-міністр з відновлення України — 
Міністр розвитку громад та територій України 

Міністр внутрішніх справ України 

Міністр фінансів України 

Міністр соціальної політики України 

Перший заступник Міністра 
цифрової трансформації України 

Голова Державної регуляторної служби України 

Голова Державної служби України 
з надзвичайних ситуацій 

Голова Національної служби здоров’я України 

Заступник Голови Державної служби України 
з лікарських засобів та контролю за наркотиками 

Уповноважений Верховної Ради України 
з прав людини 

Голова Спільного представницького органу 
об’єднань профспілок 

Керівник Секретаріату 
Спільного представницького органу сторони 
роботодавців на національному рівні 

Генеральний Секретар Громадської спілки 
«Всеукраїнське громадське об’єднання 
«Національна Асамблея людей 
з інвалідністю України»

Олексій КУЛЕБА 

Ігор КЛИМЕНКО 

Сергій МАРЧЕНКО 

Оксана ЖОЛНОВИЧ 

Олексій ВИСКУБ 

Олексій КУЧЕР 

Андрій ДАНИК 

Наталія ГУСАК 

Володимир КОРОЛЕНКО 

Дмитро ЛУБІНЕЦЬ 

Григорій ОСОВИЙ 

Руслан ІЛЛІЧОВ 

Вікторія НАЗАРЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
охорони здоров’я України 
27 січня 2025 року № 167

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
11 лютого 2025 року 
за № 207/43613

Зміни 
до деяких нормативно-правових актів Міністерства 

охорони здоров’я України

1. У Порядку надання первинної медичної допомоги, затвердженому наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 19 березня 2018 року № 504, зареєстрованому в 
Міністерстві юстиції України 21 березня 2018 року за № 348/31800:

1) у пункті 5 розділу І:

абзац четвертий викласти у такій редакції:

«результативності, що проявляється у досягненні найкращих результатів через надання 
послуг з ПМД на основі наукових знань та принципів доказової медицини, дотримання 
галузевих стандартів медичної допомоги;»;

доповнити новим абзацом такого змісту:

«інноваційності та застосування цифрових технологій.»;

2) у розділі II:

абзаци перший та другий пункту 7 викласти у такій редакції:

«7. ПМД надається під час особистого прийому пацієнта за місцем надання ПМД та/або 
окремих послуг за адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання 
(перебування).

Лікар з надання ПМД може прийняти рішення про надання окремих послуг ПМД за 
адресою задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) пацієнта та/або 
послуг, в тому числі із застосуванням методів і засобів телемедицини (за наявності 
технічної можливості) відповідно до режиму роботи надавача ПМД.»;

пункт 11 після слів «лікарем з надання ПМД» доповнити словами «, в тому числі із 
застосуванням телемедицини,»;

доповнити новим пунктом такого змісту:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n41
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n48
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n49
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n57


«15. Послуги ПМД можуть надаватися шляхом проведення телеконсультування 
(телевідеоконсультування), теледіагностики разом з обстеженням, зняттям показників 
стану здоров’я з метою збору, обробки, аналізу та обміну медичною інформацією для 
забезпечення своєчасного надання ПМД та контролю якості їх надання.»;

3) розділ III доповнити новим пунктом такого змісту:

«10. У разі надання ПМД із використанням методів та засобів телемедицини, надавач 
ПМД зобов’язаний завчасно повідомити про це осіб, які належать до відповідної практики 
ПМД, шляхом розміщення відповідних відомостей:

1) у місці надання ПМД в доступному для пацієнтів місці;

2) на вебсайтах (вебсторінках) відповідного надавача ПМД (за наявності);

3) індивідуального повідомлення осіб, які належать до відповідної практики телефоном 
чи в інший спосіб, визначений пацієнтами.»;

4) пункт 1 розділу V після слів «електронною поштою» доповнити словами «, з 
використанням технічних і програмних засобів інформаційно-комунікаційних систем».

2. У Порядку надання паліативної допомоги, затвердженому наказом Міністерства 
охорони здоров’я від 04 червня 2020 року № 1308, зареєстрованому в Міністерстві юстиції 
України 01 липня 2020 року за № 609/34892:

1) у розділі II:

друге речення пункту 13 після слів «Плану спостереження» доповнити словами «, в 
тому числі із застосуванням методів та засобів телемедицини.»;

пункт 14 після слів «при зміні стану Пацієнта» доповнити словами «, в тому числі із 
застосуванням методів та засобів телемедицини.»;

2) розділ III доповнити новим пунктом такого змісту:

«9. Надання паліативної допомоги за рішенням лікуючого лікаря може відбуватися 
шляхом проведення телеконсультування (телевідеоконсультування), теледіагностики 
разом з обстеженням, зняттям показників стану здоров’я з використанням засобів 
телемедицини та із застосуванням інших методів телемедицини, що не суперечать 
законодавству з метою покращення якості життя Пацієнта та членів його сім’ї, інших осіб, 
що здійснюють за ним догляд, завдяки ранньому виявленню, ретельній оцінці та лікуванню 
болю, супутніх симптомів і ускладнень.»;

3) пункт 1 розділу IV після слова «оснащення» доповнити словами «, засоби та методи 
телемедицини»;

{Підпункт 3 пункту 2 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони 
здоров'я № 265 від 14.02.2025}

4) пункт 7 розділу V викласти у такій редакції:

«7. Заклад охорони здоров’я, незалежно від форми власності та ФОП, які надають 
паліативну допомогу Пацієнту дитячого віку, може надавати членам його родини/законним 
представникам лікарські засоби, вироби медичного призначення та засоби телемедицини 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n59
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0348-18#n94
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n22
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n38
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n52
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n53
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n54
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n66
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0260-25#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0609-20#n88


(за наявності, а також технічної можливості) для використання дитиною вдома, 
організовувати навчання батьків або інших законних представників дитини працювати з 
обладнанням, яке застосовується вдома, та навичкам догляду за Пацієнтом дитячого віку 
(за умови бажання Пацієнта дитячого віку та/або членів родини / законних представників 
продовжувати лікування вдома), в тому числі із використанням інформаційно-
комунікаційних технологій.».

{Абзац другий підпункту 4 пункту 2 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства охорони здоров'я № 265 від 14.02.2025}

3. У Типовому положенні про відділення екстреної (невідкладної) медичної допомоги, 
затвердженому наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24 вересня 2020 року 
№ 2179, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 27 листопада 2020 року за № 
1192/35475:

{Абзац перший пункту 3 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони 
здоров'я № 265 від 14.02.2025}

1) у пункті 2 розділу II:

підпункт 8 після слова «населенню» доповнити словами «, в тому числі із 
використанням методів та засобів телемедицини»;

підпункт 9 після слова «використанням» доповнити словами «методів та»;

доповнити новим підпунктом такого змісту:

«13) у разі необхідності забезпечення прийому та обробки медичних діагностичних 
даних пацієнта від Бригади та інших ЗОЗ (за наявності технічної можливості).»;

{Абзац п'ятий підпункту 1 пункту 3 із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства охорони здоров'я № 265 від 14.02.2025}

2) пункт 4 розділу IV після слова «системи» доповнити словами «та засобами 
телемедицини (за наявності технічної можливості).».

4. Абзац шостий пункту 5 Порядку дій працівників системи екстреної (швидкої) 
медичної допомоги на випадок надзвичайної ситуації, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 24 вересня 2020 року № 2179, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 27 листопада 2020 року за № 1193/35476, після слів «допомоги 
постраждалим» доповнити словами «, у тому числі із застосуванням методів та засобів 
телемедицини.».

В. о. директора Департаменту 
цифрових трансформацій 

в охороні здоров’я Марта ДАНИЛОВА

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0260-25#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1192-20#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0260-25#n11
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1192-20#n35
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0260-25#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1192-20#n128
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1193-20#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1192-20#n4


Про затвердження Змін до деяких нормативно-
правових актів Міністерства охорони здоров'я 
України
Наказ; МОЗ України від 27.01.2025 № 167
Редакція від 20.03.2025, підстава — z0260-25
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z0207-25

Законодавство України
станом на 11.08.2025

чинний

Публікації документа

• Офіційний вісник України від 20.03.2025 — 2025 р., № 23, стаття 1520, код акта 
130616/2025

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0260-25

